



# גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	ירושלים
9:03	7:10	ירושלים
9:00	7:27	בני ברק
9:01	7:19	בית שמש
9:01	7:19	מודיעין עילית
9:00	7:18	צפת
8:59	7:06	יבנאל
9:00	7:26	אשדוד
10:14	8:32	אומאן

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק  
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע  
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שנה 11, גליון 46 (561)

פרשת בלק באר"י פנחס, י"ז תמוז, אבות פרק ו', שעת תשפ"ב לפ"ק

שיעורים כסדרן: נ"ך: דברי הימים-א' י"ח-י"ט | בבלי: כתובות י' | ירושלמי: סנהדרין ח' | תוספתא: נדה ג' | רמב"ם: נזקי ממוון י"ג

## מוהרא"ש מספר

### בין המצרים

אנחנו נכנסים כעת לימי "בין המצרים" שלשת השבועות בין שבעה עשר בתמוז ותשעה באב, אנשים מסתכלים על התקופה הזו כעל ימי עצבות ומרה שחורה, ונדמה להם שהם ימי ירידה ונפילה, כשרחוקים מאד מהשם יתברך חס ושלום, וקשים מאד לעבודת השם יתברך.

ובאמת היא תכלית ההפך, שימי בין המצרים מאד מסגלים לעבודת השם יתברך, ויכולים להתקרב בהם מאד אל השם יתברך, יותר מכל ימות השנה. ופעם ספרו לרבי נתן ז"ל, שאנשים כשרים אומרים שיש להם ירידה ונפילה בימי בין המצרים, ואמר רבי נתן ז"ל, שאינה אמת, רק ימים אלו מסגלים מאד לעבודת השם יתברך, ויכולים להתקרב בהם ביותר להשם יתברך, כי בימים אלו השכינה עמנו בגלות, והיא קרובה וסמוכה <<<<

## מילה של התחזקות !

הבעיה היא לא "ואסטאפ", הבעיה היא שהאדם בורח מהחיים שלו. הודעות טקסט גם מזיקות אם משתמשים בזה כדי לברח מהחיים; אני רואה אצל בחורים, ברגע שהם רק מקבלים טלפון - הם נרשמים לקבוצות, הם מאבדים את היום, הראש והזמן, הופכים להיות עבד לטלפון. אם אתה צריך ואסטאפ לפרנסה, למוניות - אין בזה בעיה, אתה יכול להשתמש בזה, אבל ראה שתהיה לך רק הקשר היחיד הזה, רק הקבוצה הזאת ולא יותר. אם תהיה לך עוד קשרים; הוא ישלח לך רק תמונה אחת, השני ישלח לך פהוק, השלישי שהוק - אתה גמור, אתה משעבד, אשתך היא אלמנה וילדיך יתומים.

(עצתו אמונה חקת תשפ"ב)

## מילה על הפרשה

יפקד ה' אלקי הרוחת לכל בשר איש על העדה, אשר יצא לפניו ואשר יבא לפניו. בעל הטורים מביא מסורה, "ואשר יבא לפניו", ועוד פסוק "ואשר יבא את רעהו ביער לחטב עצים", צריך להבין את הקשר של שני הפסוקים האלה.

רבינו ז"ל אומר (ליקוטי מוהר"ן, חלק ב', סימן ס"ח) עיקר שלמות הצדיק הוא כשהוא יכול להראות לאדם הכי גדול שהוא יכול להשתפר עוד יותר, ולהפך הוא גם יכול להראות לאדם הכי שפל שהוא קרוב אל השם יתברך, והשם יתברך אוהב אותו.

צריך שתהיה לצדיק שפה מיחדת לכל אדם לפי דרגתו, לאחד צריכים לחזק שהוא קרוב מאד להשם יתברך, ולאחד צריכים לעורר שהוא יכול לעלות עוד יותר גבוה. את זה יכול לעשות רק צדיק אמת, ולכן אומר רבינו (ליקוטי מוהר"ן, חלק ב', סימן ס"ח) שזו סכנה גדולה לומר דברי תורה, כי עלולים להרוג אנשים עם התורה שאומרים. כלומר אם אומרים את הדבר הלא נכון לאדם הלא נכון, הרגו את האדם.

את זה משה רבינו בקש מהשם יתברך, יפקד ה' אלקי הרוחת לכל בשר איש על העדה, שהקדוש ברוך הוא יעמיד מנהיג כזה, אשר יצא לפניו ואשר יבא לפניו, לפעמים הוא צריך לחזק, להכניס פנימה את היהודים שחושבים שהם כבר בחוץ, ולפעמים צריכים לעורר למישהו שהוא מסגל לעשות הרבה יותר.

ולזה המסורה מביא את הפסוק, ואשר יבא את רעהו ביער לחטב עצים, שהפסוק מדבר מאחד שהורג בשוגג, שהאדם לא יקבל על עצמו לומר מוסר לאחרים, כי עלולים על ידי זה להרוג אנשים, ורק צדיק אמת יכול לעשות זאת.

צריכים מאד להזהר איך אומרים מוסר לשני, כי הרבה פעמים זה יכול להזיק יותר מאשר להועיל, במקום שעכשיו השומע יקח את עצמו בידיים ויתחיל להיות יותר טוב ויותר ראוי, יכול מאד להיות שהוא יתרגז וישבר, והוא יעשה פחות ממה שהוא פן עשה עד עכשיו. כשהצדיק אומר מוסר לאדם, הוא עושה זאת בדרך הנכונה, הוא מחזק את בני ישראל שהם חשובים אצל הקדוש ברוך הוא, שהקדוש ברוך הוא אוהב אותם והוא מאד מצפה לכל דבר טוב שהם עושים, וזה עוזר לאנשים האלו שהם באמת יקבלו את הדבורים ויהיו יהודים כשרים אמתיים.

הבה נבקש מהשם יתברך שנומצא את הצדיק האמת, שיודע איך לומר לנו מוסר בדרך הנכונה, שיכול לחזק אותנו ולהחזיר אותנו להקדוש ברוך הוא, אז בודאי נהיה יהודים כשרים, ויהיו לנו חיים טובים בעולם הזה ובעולם הבא.

(תוך הנחל פנחס תשס"ה)

# האם הקדוש ברוך

## הוא שכח

### ממני?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני לוקח את האמץ לכתב את המכתב הזה, למרות שאולי לא יפה ולא בסדר להגיד מה שאני חושב, אבל זה היה הגורם שבגללה הגעתי אל ראש הישיבה שליט"א, ולמה לקחתי את ראש הישיבה למורה דרכי, כדי שאוכל לדבר ולספר מה באמת כואב לי, מה מפריע לי בחיים, וכך ראש הישיבה יוכל לחזק אותי עם העצות של רבנו ז"ל. זה מה שהיה חסר לי, ועדיין חסר לי, אין לי אבא או רב שאתו אוכל לשוחח כל מה שמנצח על לבי ושהוא יוכל לעזור לי, ולא להסתיר הכל ולהעמיד פנים שהכל טוב ויפה.

ועכשו לעניינינו; החובות, העניות, זה שאין לי מספיק כסף ופרנסה, ממש מוציאים אותי מדעתי.

אני לא רואה שלהתפלל במנין בבית המדרש יביא לי פרנסה; אני לא רואה ששחרית מנחה וערבית יביא לי פרנסה; אני לא רואה שלעבוד על הפרשה תביא לי פרנסה, גם בשבוע שאני עובד על הפרשה וגם בשבוע שאני לא עובד על הפרשה יש לי ממילא כל הזמן נזקים וחובות; אני לא רואה שלהתאמץ ולשמור אל העינים, להזהר להיות רק בקדושה, תביא לי פרנסה; לעבד על קדושת הברית, לעבד לא לכעס, לשמר על הפה, אני לא רואה שזה מביא לי פרנסה; לא להוריד ולשפץ את הנזק, גם לא נראה לי שזה יהיה העצרות של פרנסה; לדבר יפה לאשה, לכבד אותה, להתאמץ לשמח אותה, גם לא מביא לי פרנסה ועשירות.

אצלי זה קורה רק אם אני יוצא לעבוד תשע שעות ביום, ואז אני לגמרי עוזב את עבודת השם שלי, ואפילו אז עדין לא יהיה לי מספיק כסף להוצאות הימיומיות וכדי לשלם חובות; או שאמשיך להגיד תהלים, לעשות התבודדות, ללמד שעורים כסדרן ולהתפלל את שלוש התפלות כמו שצריך, אבל גם להשאיר בדכאון, להשתגע לגמרי, ולהמשיך לחיות כלי כסף; חיים שבכפל לא שווים לי.

כשאני נופל לסבך של חובות כסף פרנסה, אין שום דבר שיכול לשמח אותי. כשאני רק חושב על השמחה שאנחנו מצפים לה בעזרת השם בשעה טובה ומצלחת, רק נהיה לי מר על הלב, נהיה לי רק יותר קשה בפרנסה. אני מרגיש שאני ממש משתגע, אני יוצא מדעתי, ואי לי דרך להרגע ולהיות בשמחה.

אני יודע שלראש הישיבה אין זמן בשבילי, ואני מבין את זה; ככל הנראה גם להשם יתברך אין זמן בשבילי כבכיל, לתת פרנסה לאיזה אברך נדח; האם הקדוש ברוך הוא שכח ממני?

אני מקנה שראש הישיבה יוכל לעזור לי, לחזק אותי, ולהראות לי דרך החוצה מהסבך שלי.

יישר כח

אלינו מאד, וכדרך המלך בשעה שיושב בתוך הארמון שלו, קשה מאד להגיע אליו, אבל בשעה שיוצא לדרך, והוא מסתובב בין אנשי מדינתו, קל מאד להגיע אליו, ולכן דיקא בימים אלו שהשכינה עמנו בגלות, מסגל מאד להתקרב אליה ולעשות לה קן ואכסניא שתשרה אצלנו, והוא על ידי תורה ותפלה ועבודת השם יתברך, ואז יזכה לעליה גדולה. מי בין המצרים הם כ"א יום, והם מכוונים כנגד השם אק"ה שעולה בגימטריא כ"א, והוא השם של תשובה, כי 'אקיה' פרושו: "אנא זמין למיהו", אני מוכן מעכשו לעשות תשובה ולחזור אל הקדוש-ברוך-הוא (לקוטי מוהר"ן חלק א' סימן ו'), כי ימים אלו מסגלים מאד לתשובה.

רק מחמת שהם ימים גבוהים מאד, לכן הבעל דבר מסבב אותם עם דמיונות של עצבות ומרה שחורה, וכדרך אוצר גדול ועצום מאד שיש עליו הרבה מנעולים וחומות, שלא יתנו ממנו אלו שאינם ראויים, אבל מי שאינו מטעה את עצמו - קופץ ומדלג על כל המניעות, ומרבה תפלות והתבודדות בימים אלו שיזכה להתקרב אל השם יתברך באמת, ולמצא אותו יתברך בתוך כל ההסתרות והכסויים, ואז יזכה למצא אוצר נפלא מאד.

וכמובא בספרים הקדושים בשם המגיד הקדוש ממעזריטש ז"ע ("עבודת ישראל" פרשת מסעי) על הפסוק (איכה א, ג): "כל רדפיה השיגוה בין המצרים"; כל רודפי יה - כל מי שרודף אחר השם יתברך, השיגוה - יוכל לזכות להשיג אותו יתברך בימי - בין המצרים דיקא.

השבתות של שלשת השבועות אלו גבוהות ומרוממות מאד, וכמעט שאין דגמתן בכל שבתות השנה, כי הן מכוונות כנגד השלש רגלים פסח, שבועות, וסוכות, פרשת פנחס כנגד פסח, פרשת מטות מסעי כנגד שבועות, ופרשת דברים ושבט חזון כנגד סוכות, ושבט חזון היא השבת הכי גבוהה בכל השנה, כי חזון נקרא על שם גלוי הנבואה, וכמו שכתוב (ישעיה א, א): "חזון ישעיהו", והוא דגמת חג הסוכות, שנקרא על שם שסוכין אז ברוח הקדש (לקוטי מוהר"ן חלק א' סימן כא), וכמו שאמרו חכמינו הקדושים (ירושלמי ספח כב ע"ב): 'למה נקרא שמת בית השואבה? שמשם שואבים רוח הקדש'. וזכי הראות יכולים לראות בשבת חזון, מראה מבית המקדש השלישי שיבנה במהרה בימינו.

### ממר נעשה מתוק

הפסוק אומר (ירמיהו א') ירמיהו הנביא נבא על חרבן בית המקדש "מקל שקד אני רואה". אומר רש"י כמו שה"מקל שקד" מאז שהפירח יוצא עד שצומח הפרי לוקח עשירים ואחד יום, כמו כן ממתי שהגויים החריבו את חומת ירושלים, עד שהם החריבו את בית המקדש לקח עשירים ואחד יום.

אבל צריכים לדעת שלשקד יש גם תכונה אחרת, חז"ל אומרים (מעשרות פרק א') שהשקד הוא קודם מר ואחרי זה נהיה מתוק. ולכן כמו ששלשת השבועות נמשלו לשקדים כי עכשיו הזמן שאפשר להפך ממר למתוק. שזו באמת העבודה של אדם בעולם כמו שהזהר הקדוש אומר (הקדמת בראשית ד.) "מי מכם יכול להפך ולעשות מחשף שיהיה אור וממר שיהיה מתוק?"

כלומר, שאפילו שעוברים על אדם צרות ויסורים וקשיים, והחיים מאד מרים לו, וממש חשוב לו בעיניו. אבל כשיודעים שכל הדברים האלו לא קרו מעצמם, השם יתברך עשה את זה במטרה להעיר את האדם שהוא יחזר אליו, והאדם הולך ומספר להקדוש ברוך הוא את הבעיות שלו, אז הוא הפך ועשה ממר למתוק, כי השם יתברך בודאי יעזר לו, והוא יצא מכל הבעיות והצרות שלו.

(שיחות מוהרא"ש חלק ט"ו ערך בין המצרים)

תקציר: רבינו ז"ל עם משפחתו יוצאים לדרך לנאלטשיסק, דרך של 130 קילומטר, לחתונה של בתו מרים.

תקבו

באמצע הדרך אחר נסיעה של יום שלם הגיעו לאיזו אכסניה לעת ערב ונחו שם.

ובין כך צוה רבנו ז"ל להרב שמואל יצחק מטשערין, שנסע אז גם כן עם רבנו ז"ל לחתונה, שיכין את העגלה עם הערל הפעל-עגלה, כי רצונו לצאת קצת לטייל וכן עשה.

ותקף ומיד נזדרז ובה הפעל-עגלה, וישבו יחד על העגלה רבנו ז"ל עם הרב רבי שמואל יצחק מטשערין. ואמר לו, שיצוה להערל הפעל-עגלה, שיקשר את החבלים מהסוסים לעגלה בעצמה, (ולא שיאחז אותם בתוף ידו), ושיניח את הסוסים, שילכו מעצמם.

ומיד נתפלה עליהם אפלות וחשכת הלילה בכפל מכפל כזה, עד שבישיבתו סמוך לרבנו ז"ל על העגלה לא היה יכול לראות את רבנו ז"ל מרב עביות החשך, שסבב אותם. ונתעכב הדרך, עד בערך שעה או שעתים. והעגלה עם הסוסים הגיעו וכאו לעיר, אשר בתחלה לא ידע הרב רבי שמואל יצחק שם העיר. והסוסים עמדו מעצמם אצל בית אכסניה אחת, שלא היה גג עליה. ותקף ומיד ירדו רבנו ז"ל עם הרב רבי שמואל יצחק מהעגלה ונכנסו אל הבית.

ושם בבית היה איש משרת, אשר הכין מיד לרבנו ז"ל חדר מיחד, ושכב שם לישן. והרב רבי שמואל יצחק ישב שם בבית הגדול עם המשרת ביחד. וקדם ששכב רבנו ז"ל לישן בחדר המיחד, צוה להכין בעבורו תבשיל לסעדת הלילה. ורבנו ז"ל שכב בחדר הנ"ל, עד שנגמר הבשול מהתבשיל הנ"ל.

וכשנגמר התבשיל, אמרה המשרתת להמשרת, שנגמר בשול התבשיל. ואמר המשרת להרב רבי שמואל יצחק, שיקיץ את האיש מהשנה, (כי המשרת לא ידע כלל מי הוא. והרב רבי שמואל יצחק הבין מעצמו, שכן רצון רבנו ז"ל, שלא יגלה מי הוא), ולא רצה הרב רבי שמואל יצחק להקיץ בעצמו את רבנו ז"ל ויננה להמשרת: "אם אתה רוצה, לך והקיצי!" ושאל המשרת: "איך אקרא אותי?" והשיב הרב רבי שמואל יצחק, שיקרא בזה הלשון: "יוד, יוד, שטייט אויף עסן וועטשערע!" (יהודי יהודי, תקום לאכל את התבשיל!)

ונתעורר רבנו ז"ל מהשנה, אף לא רצה לאכל. רק כן, שהרב רבי שמואל יצחק ישלם בעד התבשיל כנהוג. ותקף ומיד יצא משם רבנו ז"ל וחזר ועלה על העגלה עם הרב רבי שמואל יצחק וצוה עוד הפעם, שהערל יקשר את החבלים מעל הסוסים להעגלה, שילכו וירוצו מעצמם, עד שחזרו אל האכסניא, שמשם יצאו.

ובאמצע הדרך שמע מפי רבנו ז"ל, שהוא מחזיק טובה להמשרת, שהקיץ אותו. וכן נתודע להרב רבי שמואל יצחק דרך אגב, שהמקום שישן שם רבנו ז"ל היה מרחק רב של כמה מאות קילומטרים.

תקבו

אחר כך הגיע רבנו ז"ל עם משפחתו ואנשי-שלומו לעיר ונאלטשיסק. וקדם החפה הזכיר עצמו הרב מנאלטשיסק לפני רבנו ז"ל, שיש לו עינים רעות: "און האט מיר אין זינען ביי די חפה!" (ותחשב עלי בחפה!) והשיב לו רבנו ז"ל: "איך וויס, איך וויס, דו האסט שלעכטע אויגן, זאלסט האבן גוטע אויגן וואלסטו צו מיר גיפארן אויף די חתונה, גישט איך צו דיר!" (אני יודע! אני יודע! שיש לך עינים רעות. ואלו היו לך עינים טובות, היית בא אלי אתה לחתונה, ולא אני אליך!)

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת חקת, ז' תמוז, שנת ה'תשפ"ב

לכבוד יקירי אהובי ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

... אל תאבד עשתונות, ... תרגע; אסור ליהודי לכתב כך, חס ושלום להגיד שמצוות ומעשים טובים לא מביאים טוב.

כשיהודי עושה מצוות - הקדוש ברוך הוא נותן לו דברים טובים; להתפלל במנין כן מביא פרנסה, שחרית מנחה וערבית כן מביאים פרנסה, ללמוד גמרא ומשניות כן מביא פרנסה, לעבר על הפרשה שנים מקרא ואחד תרגום כן מביא פרנסה, לא רק פרנסה - אלא הכל, מקבלים חיים טובים. לשמר על האות ברית קדש כן מביא פרנסה, ואם חס ושלום פוגמים בברית מאבדים את הפרנסה. פאות וזקן כן מביאים פרנסה, ואם חותכים את הזקן והפאות חותכים את הפרנסה. לדבר יפה אל האשה כן מביא פרנסה, זה מביא עשירות. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (בבא מציעא, טו.): "אוקירו לנשיכו", תכבדו את האשה, "פי היכי דתתעתרו", כך תתעשרו.

אם מר לך - אל תתלה את זה במעשיך הטובים, עדיף שתגיד (תהלים כה, יח): "ראה עניי ועמלי", אבא יקר ראה את עמלי וישא לכל חטאותי, ותסלח לי על חטאי"; מובא מצדיקים (אגרא דפרא, אות כחד) כשעובר על האדם צרה עליו להגיד: "אבא יקר, ראה עניי ועמלי, אני כל כך דחוק, אני כל כך בצער, וישא לכל חטאותי, תסלח לי על כל חטאי, שלא אצטרף לעבר למעלה בשמים יסורי גיהנום".

מזהר"א ספר לנו ספור, ועד היום אני חי עם הספור הזה; זה מלנה אותי על כל צעד ושעל, אני תמיד חושב מהספור הזה.

לצדיק הקדוש, רבי זושא זכותו יגן עלינו - היתה דחקות גדולה, לא היה לו מה לאכל, לא היה לו מה להכניס לפה; בנוסף לזה היה לו אשה קשת רוח, היא הציקה לו, היא לא הפסיקה לדבר אליו במלים רעות; יומם וליילה היא אמרה מלים רעות. יום אחד הצדיק היה כל כך שבור בתוכו, הוא הרגיש שהוא כבר לא יכול יותר, הוא בכה להשם יתברך, הוא בקש שהשם יתברך יתן לו קצת חם, קצת אהבה, הוא כבר לא מסגל להמשיך כך לבד.

הוא נרדם, ונחלם שהנשמה שלו עולה למעלה לשמים לעולמות העליונים, מעבירים אותי ליד הגהינום הבוער והוא רואה איך הנשמות של הרשעים מתסרים, שומעים שם קולות, צעקות. הצדיק, רבי זושא נבהל מאד, הוא לא יכל לראות את זה, פתאום מגיע מלאך ואומר לו: "זושא זה לא בשבילך, לך יש אשה קשת רוח ועניות, זה כבר מספיק; בשבילך מוכן מקום בגן עדן ש'עין לא ראתה אלקים זולתך" (ישעיה סד, ג).

כשרבי זושא התעורר הוא התחיל לרקד, הוא חשב לעצמו: 'שאשתי תביש אותי כמה שהיא רוצה, שהפל יהיה לי קשה - בכל זאת אני לא רוצה להחליף את זה עם צער הגהינום'.

אח יקר, אם מאד קשה לך - אל תעזב את התפלה, הלמוד והמעשים טובים שלך. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (ברכות ה): כשעובדים על האדם ימים קשים ומרים שלא יבטל מתורה ותפלה - זה יסורים מאהבה, זה מזבח כפרה. חכמינו הקדושים מספרים (שם) לרב הונא היה נזק גדול, התקלקלו לו ארבע מאות חביות יין, והחכמים הקדושים הלכו לבקר אותו כדי לחזק אותו, הם אמרו לו: "לעין מר במליה", שיחזר בתשובה, וכך הוא יקבל בחזרה את העשירות שלו, רב הונא שאל את החכמים: "מי חשידנא בעיניכו", אתם חושדים בי במעשים לא טובים? והחכמים ענו לו: "ומי חשיד קדשא בריך הוא דעביד דינא בלא דינא", וכי הקדוש ברוך הוא חשוד שהוא מביא על האדם רע בחנם?

תמשיך להיות חזק להתפלל במנין, תהיה חזק לעבר על הפרשה וללמוד משניות, תמשיך להיות חזק בשמירת הברית ותזהר בכבוד אשתך, תדבר אליה יפה - ותזכה לפרנסה ברוח.



### קול תורה נשמע בין כותלי הישיבה בקריה

הקיץ התחיל בין כותלי הישיבה בקנה מידה גדול מאוד, הבחורים מתפללים ולומדים בחשק ובהתמדה רבה, ראש הישיבה שליט"א ממשיך בדרשות הנפלאות, שאיתם הבחורים מחיים ומחזקים את עצמם, וגם הדרשות מופצות לעולם שרבות רבים של יהודים מחפשים עידוד והכוונה בחיים, להתחזק בכל המצבים, שיהיה להם את הדרך הנכונה לעבוד את השם בעולם הקשה של ימינו המלא בכל כך הרבה קשיים, נסיונות, הן ברוחנית והן בגשמיות.

במהלך השנתיים האחרונות, כאשר הישיבה הייתה בקיץ כברסלב ליבערטי, למדו התלמידים בבית הכנסת הגדול ברחוב האשקי, בו התקיימו גם שיעורי התורה היומיים וההתחזקות של ראש הישיבה שליט"א. אולם השנה, עשו אחרת, שכן הקריה התרחבה מאוד, ובית הכנסת משמש כל היום למנינים של שחרית מנחה וערבית, שיעורי תורה, וכן נמצא שם הכולל היכל הקודש, ולכן לא רצו לשבש את סדר היום הרגיל בבית הכנסת של כל השנה, ולכן הוקם בית כנסת מיוחד לבחורים, אשר שם מתפללים ולומדים הבחורים יחד עם ראש הישיבה שליט"א במשך כל היום, ובערב גם מתקיים שם השיעור היומי של התחזקות, שאליו גם באים הרבה אברכים, הן מהקריה והן ממקומות אחרים, להתחזק עם עצות והלימודים של רבינו ז"ל.

בליל חמישי מוסר ראש הישיבה שליט"א שיעור לאברכים, השיעור הזה כן נלמד בבית הכנסת הגדול בהאשקי, והשיעור נדחה לאחר תפילת ערבית כדי שלא להפריע לסדר התפילות בבית הכנסת.

בכל יום יש סיומים חדשים של הבחורים החשובים שזוכים ללמוד ולסיים שוב ושוב, כמו דג במים שנמשך אחרי טיפת מים טריים, הבחורים לא שבעים מעוד דפי גמרא, פרקי משניות, פרקי תהילים, וכן הלאה, כל אחד ושיעוריו, הם זוכים לחטוף הרבה מאוד תורה ותפילה, שזו ההכנה המתאימה ביותר לימים הנוראים המתקרבים, בהם נזכה לנסוע אל רבינו ז"ל לאומן בראש השנה, ולהביא מתנות יפות, את התורה והתפילות הרבות שנלמדו במהלך שבועות הקיץ. ההרים והגבעות יפצחו לפניכם רנה!

\*\*\*

### תזכורת לאומן ראש השנה: הגיע הזמן לבדוק את הדרכונים

קרעדיט: מו"ה אלי קנאלל הי"ו - פלען איט רייט 1845-678-3555

על פי החוק של רוב המדינות, הדרכון חייב להיות בתוקף לחצי שנה נוספת בכניסה למדינה. לכן, זה הזמן לבדוק את הדרכונים ואם תוקפו יפוג לפני אפריל 2023, זה הזמן המתאים להגיש בקשה לדרכון חדש, שכן מתקרבים יותר ויותר לראש השנה של רבינו ז"ל.

משרד החוץ האמריקאי אומר שזמן ההמתנה לקבלת דרכון בימים הנוכחיים הוא "בין 8 ל-11 שבועות". זה אומר שאם פונים עכשיו, יוכלו בעזרת השם להגיע בדיוק בזמן. תמורת שישים דולר נוספים מוסיפים "שירות דרכונים מזורז", שצפוי להימשך בין 5 ל-7 שבועות. אז אם מתעוררת בעיה, עדיין ניתן לפתור אותה לפני ראש השנה.

ברוך ה', התכניות שהעלינו מ"פלען איט רייט" לפני מספר שבועות זכו לתהודה עצומה, ואנשי שלומי שמחו מאוד לקבל קצת בירור למה אפשר לצפות או לא לראש השנה הקרב ובא. כרגע אין עדכונים אחרונים על הצ'רטר, או על התחבורה ברכבת וכו'. צוות "פלען איט רייט" עסוקים מאוד בימים אלה באישור ועיבוד הפרטים הרבים של כל התוכניות.

בימים האחרונים פורסמה הודעת שגריר אוקראינה בארץ ישראל, בה הוא כותב כי כפי הנראה לא יוכלו לנסוע לאומן על ראש השנה הקרב ובא, והוא מבקש מחסידי ברסלב להתפלל שהמלחמה תסתיים לפני ראש השנה, וכך יהיה ניתן לנסוע.

למעשה, שום דבר לא השתנה כעת בעניין זה. נכון לעכשיו, עדיין לא ניתן להיכנס לאוקראינה במטוס אזרחי, וכרגע ניתן להיכנס ברכב, אוטובוס או רכבת, דרך מדינות אחרות, ובעזרת השם יוכלו לנסוע על ראש השנה לאומן אצל רבינו ז"ל, ולפעול שנה טובה ומבורכת.

אנשי שלומנו צריכים להמשיך להתפלל להקב"ה שהכל יסתדר על צד היותר טוב, שיוכלו לנסוע ולהגיע מתוך בריאות, ולפעול לעצמם, למשפחה ולכל עם ישראל כל טוב. בתפילה, בתפילה, תראה ניסים!

תניח לשאלה שלך ותמתין לישועה שלך, כף תוכל לעשות מה שאברהם אבינו עשה כשהוא גילה את הקדוש ברוך הוא, הוא צעק לכלם: "רק עם הקדוש ברוך הוא יש פרנסה", "רק עם הקדוש ברוך הוא יש חיים", וצחקו ממנו, שאלו אותו: "איפה הכסף שלך...?" הוא הנה צריך ללות מכל אחד, אבל הוא המשיך להיות עם הקדוש ברוך הוא (פראשית יח, ג): "ואברהם שב למקמו", אברהם אבינו לא עזב את הקדוש ברוך הוא.

לאחר מכן כתוב (פראשית יג, ג): "ויילך למסעיו", אומרים חכמינו הקדושים (פראשית ובה מא, ג): "הלך לפרע הקפוטיו", הוא הלך לשלם לכלם; אומר החתם סופר זכותו יגן עלינו (חתם סופר על התורה פרשת לך לך, דבור המתחיל וילך) תו"ל אומרים לנו פאן, שלא רק שהיה הלך לשלם את החובות שלו, אלא בכל מקום שאברהם אבינו היה הוא דבר שם לכל אחד מהקדוש ברוך הוא ומי שעובד את השם יתברך יש לו כסף, כלם צחקו ממנו: "איפה הכסף שלך? מה אפה סתם מדבר וכו'?" בדרך הפיטה הוא הרצה לכלם את עצירותו, כלם ראו שרק מי שעובד את השם יתברך לו יש חיים.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

(עצתו אמונה חקת תשפ"ב)

### סימן טוב ומזל טוב

מו"ה מנחם שטיינבערג הי"ו

חבר הנהלת הקהלה להולדת בנו למזל טוב

מו"ה ישראל גרומן הי"ו

להולדת בנו למזל טוב

מו"ה מנחם מענדל

שימשאוויטש הי"ו

להולדת בתו למזל טוב

חבורה	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ישיבה
יום שלישי בשעה 21:15	20 דקות לאחר זמן הדה"נ	9:15 ברכות	20 דקות לאחר הדה"נ	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15 בני ברק
יום רביעי בשעה 21:00	בזמן הדה"נ	9:15 ברכות	50 דקות לאחר הדה"נ	רח' בעל שם טוב 7 בית שמש
שמיעת שיעור ליל שישי רח' נחל דולב 19	סעודה שלישית 10 ד' לפני השקיעה וגם ברמה ג' רח' מורים הנביאה 20 ק"א	---	10 דקות לפני השקיעה	רח' ריב"ל 6 מודיעין עילית
יום רביעי בשעה 21:30	20 דקות לפני השקיעה	9:30 ברכות	10 דקות לאחר הדה"נ	רשב"י 19 צפת
שיעור: יום ראשון בשעה 21:00 רחוב צה"ל 9 (ביה"כ"ג חב"ד)				

נא לברר אצל הגבאים לפני שבת

קוואל פון חיזוק (לנשים) - שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד  
ארץ ישראל 0797040066/ארה"ב 212-444-9191/ארגנטנה 541-152-354370  
אנגליה 03303502363/קנדה 438-320-9090/בלגיה 323-500-3462  
חיזוק יומי במייל [chizuk@rabbiroth.org](mailto:chizuk@rabbiroth.org) / הודעות 058-637-7799

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה; ועוד  
ארץ ישראל 0797040066/ארה"ב 212-444-9191/ארגנטנה 541-152-354370  
אנגליה 03303502361/קנדה 438-300-8080/בלגיה 323-500-3461  
לקבלת הגיליון במייל [rabbirothhebrew@gmail.com](mailto:rabbirothhebrew@gmail.com)